
UCHWAŁA NR VI/96/2024 

 

RADY MIEJSKIEJ LESZNA 

z dnia 21 listopada 2024 r. 

w sprawie przyjęcia od Powiatu Leszczyńskiego zadań w zakresie prowadzenia powiatowej 

biblioteki publicznej 

Na podstawie art. 8 ust. 2a i art. 18 ust. 2 pkt. 11 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2024  poz. 1465 ze zm.) oraz art. 20a w zw. z art. 20 ustawy z dnia 27 czerwca 

1997 r. o bibliotekach (Dz. U. z 2022 poz. 2393 ze zm.) Rada Miejska Leszna uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się wolę przyjęcia od Powiatu Leszczyńskiego zadań w zakresie prowadzenia powiatowej 

biblioteki publicznej, o której mowa w ustawie z dnia 27 czerwca 1997 roku o bibliotekach 

(Dz. U. z 2022, poz. 2393 ze zm.) i w innych przepisach do wykonywania przez Miejską Bibliotekę 

Publiczną im. Stanisława Grochowiaka w Lesznie. 

§ 2. Przyjęcie zadań nastąpi na podstawie porozumienia zawartego przez Prezydenta Miasta Leszna 

z Zarządem Powiatu Leszczyńskiego, które w szczególności określi wielkość środków finansowych 

wnoszonych przez Powiat, niezbędnych do wykonywania zadań. 

§ 3. Do zawarcia porozumienia, o którym mowa w §2 uchwały upoważnia się Prezydenta Miasta 

Leszna. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Leszna. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej Leszna 
 
 

Patryk Józefowicz 

 



 
 

Uzasadnienie do UCHWAŁY NR VI/96/2024 

RADY MIEJSKIEJ LESZNA 

z dnia 21 listopada 2024 roku 

w sprawie: przyjęcia od Powiatu Leszczyńskiego zadań w zakresie prowadzenia powiatowej 

biblioteki publicznej. 

Starosta Leszczyński zwrócił się do Prezydenta Miasta Leszna z propozycją powierzenia Miastu 

Leszno zadania polegającego na prowadzeniu powiatowej biblioteki publicznej. Możliwość taką 

przewiduje przepis art. 20a ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (tekst jednolity: 

Dz. U. z 2022 r. poz. 2393), i znajduje ona oparcie w ogólnym przepisie kompetencyjnym zawartym 

w art. 8 ust. 2a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 

Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) umożliwiającym gminie realizowanie zadań z zakresu właściwości 

powiatu na mocy stosownego porozumienia stron. Przyjęcie zadania publicznego do realizacji przez 

gminę wymaga uprzedniego podjęcia uchwały przez organ stanowiący, o czym stanowi 

art. 18 ust. 2 pkt 11 powołanej ustawy o samorządzie gminnym. 

W ślad za przedstawioną propozycją, Rada Powiatu Leszczyńskiego podjęła uchwałę Nr IX/57/2024 

z dnia 30 października 2024 r. w sprawie wyrażenia zgody na powierzenie Miastu Leszno powiatowej 

biblioteki publicznej dla Powiatu Leszczyńskiego. 

W tym stanie rzeczy, dla przejęcia przez Miasto Leszno zadania publicznego powiatu polegającego na 

prowadzeniu powiatowej biblioteki publicznej, konieczne jest podjęcie przez Radę Miejską Leszna 

uchwały zgodnie z przedstawionym projektem, a także zawarcie przez Zarząd Powiatu 

Leszczyńskiego i Prezydenta Miasta Leszna porozumienia określającego w szczególności warunki 

finansowe realizacji przyjętego zadania publicznego. Zadanie, o którym mowa, będzie realizowane 

przez Miejską Bibliotekę Publiczną im. Stanisława Grochowiaka w Lesznie, która posiada odpowiedni 

potencjał i spełnia warunki zapewniające wywiązanie się z powierzonych jej czynności. 

Przygotowała: 

Ewa Prawicka-Linke, Wydział Kultury i Sportu Urzędu Miasta Leszna 


	UCHWAŁA NR VI/96/2024 RADY MIEJSKIEJ LESZNA z dnia 21 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


